
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 237 DEL 11/08/2021  
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO PUBBLICO DENOMINATO 

"BADEN POWELL" POSTO IN VIA G.FALZONI. AFFIDAMENTO ALLA 

SOCIETA' LC GENERAL SCAVI SRL (CUP C47H21004480004-CIG 8863607FDF)  

 

L’anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate: 

 

- la delibera di Giunta Comunale n. 107 del 08.07.2021 con la quale veniva fornito 

indirizzo al Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” affinchè con 

proprio atto di gestione venisse predisposto il progetto definitivo ed esecutivo per l’ 
intervento di riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via G.Falzoni; 

 

- la propria determinazione n. 204/2021 con la quale veniva affidato al professionista 

Arch. MORANDI Enrico con studio in Pavia (PV) Via Mascheroni n. 66 P.IVA 

01052310180, l’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo 

esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di 

“Riqualificazione parco Baden Powell” posto in Via G. Falzoni, per un importo 
complessivo di € 7.500,00.= oneri previdenziali inclusi ed esente IVA con impegno sul 

cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento Area Feste 

Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021;  

 

- la propria determinazione n. 228/2021 con la quale veniva approvato il progetto 

definitivo esecutivo per i lavori di “Riqualificazione parco Baden Powell” posto in Via 
G. Falzoni per un importo di € 65.000,00.= IVA inclusa a carico del cap. 3403/99 cod. 



06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento Area Feste Parco Baden Powell” 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2021; 

 Preso atto che l’importo stimato dell’affidamento dei lavori sopra descritti risulta essere 

inferiore a € 150.000,00.= e che ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs.n. 50/2016 e 

smi, si può trattare direttamente con un unico interlocutore; 

 Tenuto conto:  

- che l'art. 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. prescrive che la stipulazione del contratto deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante il fine che con il contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme 

vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;  

- che l’art.32 del D.Lgs 50/2016 e smi prescrive testualmente: 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante 

può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.” 

- che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D. Lgs. 50/2016 e smi, le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro;  

- che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al 

comma 2, lett. a dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e, quindi, mediante affidamento diretto;  

- che si procederà scegliendo un operatore economico qualificato nel settore ed iscritto alla 

piattaforma regionale Aria - Sintel; 

 - che l’aggiudicazione, trattandosi di lavori con caratteristiche standardizzate, verrà effettuata 

chiedendo il ribasso sull'importo sopra indicato; 

 Considerato che ARIA - Azienda Regionale Innovazione Acquisti S.p.A. rientra 

nell’elenco dei soggetti aggregatori di cui alla deliberazione del Consiglio dell’Autorità 
nazionale Anticorruzione in data 23/07/2015; 

 Preso atto che: 

- in data 06.08.2021 è stata lanciata, sulla Piattaforma Regionale Sintel una procedura di 

“Affidamento diretto” ID 143190129 invitando l’operatore economico LC GENERAL SCAVI 

Srl con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 40 P.IVA 02307880183 a presentare la propria 

offerta economica relativa all’ incarico per intervento di riqualificazione del parco Baden 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Powell posto in Via G.Falzoni, in considerazione dell’esperienza e capacità professionale 
acquisita nel settore presso Pubbliche Amministrazioni;  

Visto il Report generato dalla piattaforma Sintel di ARIA spa in data 11.08.2021, 

considerato a tutti gli effetti verbale di gara della procedura, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

Considerato, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 

- Finalità del contratto: acquisire funzionalità ed efficienza per intervento di 

riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via G.Falzoni; 

- Oggetto del contratto: incarico per intervento di riqualificazione del parco Baden 

Powell posto in Via G.Falzoni; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato 

dall’art. 51 Decreto legge 77/2021, che consente l’affidamento diretto di lavori di 

importo fino a € 150.000,00.=  

      Considerato che per il fornitore individuato sono in corso le verifiche del possesso dei 

requisiti di ordine generale e capacità tecnica-professionale necessari per assolvere 

diligentemente a quanto affidato e che al momento nulla osta l’adozione della presente; 

     Dato atto che: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della società in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

- all’incarico per intervento di riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via G. Falzoni 

è stato attribuito il seguente Codice CIG 8863607FDF in quanto tale affidamento rientra nelle 

“commesse pubbliche” (orientamento espresso dall’Avcp con Determinazione n. 10 del 22 

Dicembre 2010 concernente “Ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari” e 
successiva determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 concernente Linee guida sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136”); 

- il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere C47H21004480004; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 e smi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 



Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 33/2020 del 31.12.2020 prot.n. 10622, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2021 sino al 31.12.2021;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023;  

Vista la delibera di Giunta comunale n. 10 del 21.01.2021 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di dare atto che, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. si indica quanto segue: 

- Finalità del contratto: acquisire funzionalità ed efficienza per intervento di 

riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via G.Falzoni; 

- Oggetto del contratto: incarico per intervento di riqualificazione del parco Baden 

Powell posto in Via G.Falzoni; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato 

dall’art. 51 Decreto legge 77/2021, che consente l’affidamento diretto di lavori di 

importo fino a € 150.000,00.=  

2) di acquisire l’affidamento dei lavori di Riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via 

G. Falzoni in parola tramite la Piattaforma Regionale Sintel di ARIA spa;  

3) di approvare il Report della procedura ID 143190129, elaborati dalla piattaforma Sintel in 

data 11.08.2021, riportanti tutte le fasi della procedura, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

4) di formalizzare la proposta di aggiudicazione e contestualmente affidare direttamente alla 

società LC GENERAL SCAVI Srl con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 40 P.IVA 

02307880183 l’incarico per intervento di riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via 

G.Falzoni per un importo pari a € 42.098,39.= + oneri sicurezza non soggetti a ribassi di € 
1.477,00.= per un totale imponibile pari a € 43.575,39.= + IVA 22% ( € 9.586,59.=) per un 

totale complessivo pari a € 53.161,98.=; 



5) di subimpegnare la somma occorrente e corrispondente a € 53.161,98.= oneri per la 

sicurezza ed IVA inclusa sul cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di 

completamento Area Feste Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021; 

6) di dare atto che per i lavori da realizzare: 

- il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere C47H21004480004; 

- il codice CIG assegnato alla gara risulta essere 8863607FDF; 

7) di rinviare a provvedimento successivo la liquidazione delle fatture, con emissione del 

relativo mandato di pagamento dietro presentazione di stati avanzamento lavori e regolare 

fattura e comunque entro i limiti della somma impegnata; 

8) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

9) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

10) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 



1

Report della Procedura Affidamento

lavori di riqualificazione parco

Baden Powell posto in Via

G.Falzoni n. 143190129 effettuata

da Comune di Cilavegna

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 143190129

Nome Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Powell po-
sto in Via G.Falzoni

Codice CIG 8863607FDF

Num. Protocollo 1429516

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45236250-7 - Lavori di superficie per parchi

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la

base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-

mento

Maria Giacinta Collivasone

Nome Ente Comune di Cilavegna



Report della Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni n. 143190129 effettuata da Comune di Cilavegna

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 44.221,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 6 agosto 2021 7.44.46 CEST

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

mercoledì 11 agosto 2021 8.32.09 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE ALLEGARE
DGUE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

CCIAA ALLEGARE
VISURA
CCIAA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

DURC ALLEGARE
DICHIARA-
ZIONE RE-
GOLARITA'
CONTRI-
BUTIVA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PASSOE ALLEGARE
PASSOE
ACQUISI-
TO DAL SI-
STEMA
AVCPASS

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni n. 143190129 effettuata da Comune di Cilavegna

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LC GENERAL SCAVI SRL

Login user_115983

Indirizzo e-mail LCGENERALSCAVISRL@LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 02307880183

Indirizzo VIA CARLO MARX,10, 27024 CILAVEGNA (Italia)

Numero telefono 0381630086

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1628624649497

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LC GENERAL SCAVI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 10 agosto 2021 21.44.09 CEST

Prezzo offerto 42.098,39000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Collivasone Maria Giacinta

Login user_227986

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cilavegna (00470780180)

Indirizzo email comune.cilavegna.pv@legalmail.it



Report della Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni n. 143190129 effettuata da Comune di Cilavegna

4

Num. telefono 0381668032

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LC GENERAL SCAVI SRL

Login user_115983

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LC GENERAL SCAVI SRL (02307880183)

Indirizzo email LCGENERALSCAVISRL@LEGALMAIL.IT

Num. telefono 0381630086

Commento all’aggiudicazione Offerta congrua ed accettata

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 11 agosto 2021
8.33.52 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affidamento lavori di ri-
qualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni (ID
143190129) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 11 agosto 2021
8.33.20 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamen-
to lavori di riqualificazione par-
co Baden Powell posto in Via
G.Falzoni (ID 143190129) è ini-
ziata.

mercoledì 11 agosto 2021
8.32.23 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1628624649497) della Procedu-
ra Affidamento lavori di ri-
qualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni (ID
143190129) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 11 agosto 2021
8.32.18 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_115983 sulla
Procedura con ID 143190129 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 11 agosto 2021
8.32.10 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Affidamento lavori di



Report della Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni n. 143190129 effettuata da Comune di Cilavegna

5

Data Oggetto Testo

riqualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni (ID
143190129).

martedì 10 agosto 2021 21.44.09
CEST

Invio Offerta L`offerente LC GENERAL
SCAVI SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato Affidamento lavori di ri-
qualificazione parco Baden Po-
well posto in Via G.Falzoni (ID
143190129).

venerdì 6 agosto 2021 7.44.58
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Affidamen-
to lavori di riqualificazione par-
co Baden Powell posto in Via
G.Falzoni (ID 143190129).

venerdì 6 agosto 2021 7.44.47
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
143190129). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura Affidamento lavori di riqualificazione parco Baden Powell posto in Via G.Falzoni n. 143190129 effettuata da Comune di Cilavegna
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

